PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5604/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETIRADA DE
ENTULHO NA RUA FRANCISCO
MANOEL, PRÓXIMO AO Nº 343, CENTRO
- TENDO COMO PONTO DE
REFERÊNCIA A PRIMEIRA RUA À
ESQUERDA DEPOIS DO HOSPITAL
SANTA TERESA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retirada de entulho
na Rua Francisco Manoel   próximo ao nº 343, Centro - tendo como ponto de referência a
primeira rua à esquerda depois do Hospital Santa Teresa.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta se justifica pelo relato de diversos munícipes, os quais afirmam
que ocorre constantemente o depósito de entulho no local, embora exista sinalização expressa
vedando essa prática.

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista que o acúmulo de entulho gera a proliferação de
animais peçonhentos, insetos e roedores.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 09/06/2021 - 12:56:55 Data do Processo: 09/06/2021 - 13:02:5
Processo: 5604/202